
 
 

RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE 
Pozvánka na schůzi 

Svolávám 30. schůzi Rady Plzeňského kraje  
na 11.12.2017 od 11.00 hod.  
do zasedací místnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje  
č. dv. 213/2. patro, Škroupova 18, Plzeň 
 
 
Program: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Vyhlášení dotačního programu Podpora spolkové činnosti na venkově - 
investiční projekty 2018 - Bc. Josef Bernard   
 

 

2. Vyhlášení dotačního programu Podpora sportovců reprezentujících Plzeňský 
kraj na mistrovství světa/ mistrovství Evropy v roce 2018 - Bc. Josef Bernard   
 

 

3. Poskytnutí/neposkytnutí individuálních neinvestičních dotací - Bc. Josef Bernard   
 

 

4. Prodloužení termínů dotace pro SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Plzeňského 
kraje - Bc. Josef Bernard   
 

 

5. Uzavření smluv o poskytnutí vysílacího času a výrobě programového obsahu - 
Bc. Josef Bernard   
 

 

6. Změna v Komisi pro otevřený kraj Rady Plzeňského kraje - Bc. Josef Bernard   
 

 

7. Rámcová smlouva o platebních a bankovních službách poskytovaných PPF 
bankou a.s. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

8. Metodické pokyny zřizovatele pro příspěvkové organizace zřízené Plzeňským 
krajem - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

9. Rozpočtové opatření č. 198 – přesun finančních prostředků v rámci oblasti 
Doprava, změna závazných ukazatelů - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

10. Rozpočtové opatření č. 199 - dotace MK - UZ 34024 - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

11. Rozpočtové opatření č. 200 - dotace MF - UZ 98278 - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

12. Rozpočtové opatření č. 201 - dotace MMR - Revitalizace barokních cyklotras, 
Marketingová podpora značky Západočeské baroko - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 



 
 

2 
 

13. Rozpočtové opatření č. 202 – dotace MF ČR – UZ 98861 - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

14. Rozpočtové opatření č. 203 - přesun v rámci oblasti Majetek, změna závazných 
ukazatelů - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

15. Rozpočtové opatření č. 204 - dotace MF - UZ 98297 - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

16. Rozpočtové opatření č. 205 - přesun v rámci oblasti Životní prostředí - JUDr. 
Marcela Krejsová   
 

 

17. Rozpočtové opatření č. 206 – Navýšení příjmů a výdajů, přesun v rámci oblasti 
Školství, tělovýchova a sport a navýšení závazných ukazatelů u p. o. - JUDr. 
Marcela Krejsová   
 

 

18. Rozpočtové opatření č. 207 - přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Kultura a cestovní ruch, správce rozpočtu Kultura - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

19. Rozpočtové opatření č. 208 - přesun v rámci oblasti Kultura a cestovní ruch, 
správce rozpočtu Kultura a navýšení závazných ukazatelů u p. o. - JUDr. 
Marcela Krejsová   
 

 

20. Rozpočtové opatření č. 209 – přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

21. Rozpočtové opatření č. 210 – dotace MŠMT – UZ 33024, UZ 33049, UZ 33069, 
UZ 33052, UZ 33063, UZ 33065, UZ 33071, UZ 33073, UZ 33353, UZ 33435 - 
JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

22. Rozpočtové opatření č. 211 - přesun v rámci oblasti Majetek, změna závazných 
ukazatelů - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 212 - dotace MPSV - UZ 13013, navýšení fin. vztahů - 
JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 213 – přesun v rámci oblasti Sociální věci, snížení 
závazného ukazatele - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 214 a uložení odvodu příspěvkové organizaci PK - 
JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

26. Prodej pozemku v k. ú. Přebudov - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Plzeň-jih x Veronika Lukáčová - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

27. Výkup pozemku v k. ú. Tlučná -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Plzeň-sever x Petr Květoň - JUDr. Marcela Krejsová   



 
 

3 
 

 
 

28. Výkup pozemků v k. ú. Bystřice nad Úhlavou - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Klatovy x Jaroslav Denk - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

29. Koupě nemovitostí Dřevěná 4, Plzeň – Západočeské muzeum v Plzni x 
statutární město Plzeň - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

30. Bezúplatný převod pozemků – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Rokycany x město Mýto - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

31. Bezúplatné nabytí pozemků – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Rokycany x ČR – Státní pozemkový úřad (Napojení severního 
Rokycanska na dálnici D5) - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

32. Poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým organizacím na dokončení 
rozpracovaných investičních akcí - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

33. Souhlas s realizací stavebních úprav a rekonstrukcí prováděných nájemcem – 
Klatovskou nemocnicí, a.s. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

34. Pojistná smlouva č. 2209148417 - cestovní pojištění pro zaměstnance 
Plzeňského kraje a osoby vyslané Plzeňským krajem na krátkodobé zahraniční 
služební cesty - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

35. Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2018 - vyhlášení - Ivo 
Grüner   
 

 

36. Vyhlášení dotačního programu „Finanční podpora datového fondu technické 
mapy v Plzeňském kraji 2018“ - Ivo Grüner   
 

 

37. Zrušení usnesení RPK č. 298/17 ze dne 27. 2. 2017 a usnesení č. 499/17 ze 
dne 24. 4. 2017 - Ivo Grüner   
 

 

38. Aktualizace základní sítě sociálních služeb - pečovatelská služba - Mgr. Zdeněk 
Honz   
 

 

39. Informování o změně úhrady za poskytnutí stravy v Domově klidného stáří v 
Žinkovech, příspěvková organizace - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

40. Poskytnutí účelové dotace v oblasti kultury - Mgr. Martin Baxa   
 

 

41. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o poskytnutí podpory 3 projektům 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury 
připravovaným k realizaci v letech 2018 - 2019 - Mgr. Martin Baxa   
 

 



 
 

4 
 

42. Souhlas s vývozem sbírkových předmětů ve vlastnictví Plzeňského kraje 
spravovaných Západočeskou galerií v Plzni, příspěvkovou organizací, do 
Francie - Mgr. Martin Baxa   
 

 

43. Projekt „Expozice lidové architektury v Chanovicích – doplnění expozice 
usedlosti středního sedláka o roubenou chalupu s chlévy, původem z Třebýciny 
čp. 7“ Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, příspěvkové organizace - 
Mgr. Martin Baxa   
 

 

44. Smlouva o spolupráci - dokumentární film „Nalezený Loos“ - Mgr. Martin Baxa   
 

 

45. Vyhlášení dotačních programů v oblasti kultury pro rok 2018 - Mgr. Martin Baxa   
 

 

46. Vyhlášení dotačních programů v oblasti památkové péče pro rok 2018 - Mgr. 
Martin Baxa   
 

 

47. Návratná finanční výpomoc - Západočeské muzeum v Plzni - Mgr. Martin Baxa   
 

 

48. Návratná finanční výpomoc - Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje - 
Mgr. Martin Baxa   
 

 

49. Změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 621/17 ze dne 22.05.2017 - 
aktualizace projektového záměru k projektu „Rekonstrukce depozitáře SVK PK“ 
Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje, příspěvkové organizace - Mgr. 
Martin Baxa   
 

 

50. Změna platů ředitelů příspěvkových organizací Plzeňského kraje v oblasti 
kultury - Mgr. Martin Baxa   
 

 

51. Právní a ekonomicko-technické poradenství při administrovaných ZŘ VZ na 
výběr dopravce ve VDO dopravě v oblasti Pošumaví a Český les a v oblasti 
Plzeňsko – uzavření příkazní smlouvy  s AK MT Legal, s.r.o., a udělení výjimky 
ze směrnice RPK 2/2016 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

52. Výběr dodavatele k realizaci nadlimitní veřejné zakázky „Rozvoj IDP (2. etapa) – 
Využití Plzeňské karty v rámci poskytování slev a rozšíření území Integrované 
dopravy Plzeňska v roce 2018 – jednací řízení bez uveřejnění – 2. vyhlášení“ - 
Ing. Pavel Čížek   
 

 

53. Uzavření dodatku pro rok 2017 k příkazní smlouvě se společností POVED s. r. 
o. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

54. Uzavření dodatku 3/2017 k příkazní smlouvě PS/2/2015 Dispečink se 
společností POVED s. r. o. - Ing. Pavel Čížek   
 

 



 
 

5 
 

55. Uzavření  Příkazní smlouvy s CNPK a vyhlášení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Administrace zadávacích řízení veřejných zakázek Zajištění veřejných 
služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 - 2029“ - 
Ing. Pavel Čížek   
 

 

56. Zařazení linky 310970 Rakovník – Čistá – Kralovice do systému dopravní 
obslužnosti Plzeňského kraje – úkony směřující k uzavření nové smlouvy po 
skončení té stávající - Ing. Pavel Čížek   
 

 

57. Stanovení odměny generálnímu řediteli SÚS PK - Ing. Pavel Čížek   
 

 

58. Souhlas s přijetím daru - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

59. Souhlas s umístěním sídla spolku „Spolek rodičů a přátel školy při Zš a Mš pro 
sluchově postižené“ - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

60. Souhlas s nájemní smlouvou – Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1 a 
INOTECH ČR s.r.o. - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

61. Souhlas s finálním dokumentem „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území 
ORP Plzeň“ - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

62. Memorandum o spolupráci mezi Plzeňským krajem a Národním institutem pro 
další vzdělávání - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

63. Poskytnutí neinvestičního příspěvku z programu/titulu „Mikrogranty pro oblast 
školství, mládeže a sportu v roce 2017“ - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

64. Návratná finanční výpomoc (NFV) – projekty Výzvy č. 33 a 66 Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

65. Stanovení odměn - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

66. Vyhlášení dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2018 a 
ustanovení hodnotících komisí těchto programů - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

67. Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky „Zlatá stezka - vytvoření a tisk 
propagačních materiálů“ - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

68. Uzavření příkazní smlouvy o zastoupení zadavatele - Mgr. Jiří Leščinský   
 

 

69. Plán kontrolní a metodické činnosti KÚPK prováděné v organizacích 
zřízovaných a zakládaných Plzeňským krajem v I. pololetí roku 2018 - Mgr. Jiří 
Leščinský   
 

 



 
 

6 
 

70. Prohlášení/Letter of Comfort – Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. - Ing. Milena 
Stárková   
 

 

71. Dotační program „Podpora vzdělávání lékařů 2018“ - Ing. Milena Stárková   
 

 

72. Schválení uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o zajištění řízení holdingových 
společností - Ing. Milena Stárková   
 

 

73. Schválení záměru vyhlásit veřejnou zakázku „Pořízení výukových a výcvikových 
pomůcek pro ZZS Plzeňského kraje“ - Ing. Milena Stárková   
 

 

74. Veřejná zakázka „Zajištění lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v 
oboru zubní lékařství na území Plzeňského kraje pro rok 2018 až 2020 (2. 
vyhlášení) - výsledky zadávacího řízení - Ing. Milena Stárková   
 

 

75. Změny platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví na základě nového nařízení vlády o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě - Ing. Milena Stárková   
 

 

76. Poskytnutí individuální finanční dotace ČRS, z. s., Západočeskému územnímu 
svazu - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

77. Poskytnutí individuální finanční dotace na vícepráce na rekonstrukci mostu přes 
Drnový potok po povodni 2016 - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

78. Poskytnutí individuální finanční dotace na provoz Záchranné stanice živočichů 
Spálené Poříčí - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

79. Poskytnutí dotací v rámci dotačního titulu „ZÁSOBNÍK - Pořízení ekologického 
vytápění v domácnostech I/2“ na obnovitelné zdroje energie - Mgr. Radka 
Trylčová   
 

 

80. Poskytnutí dotací v rámci dotačních titulů „Pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech I/2“ a „ZÁSOBNÍK - Pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech I/2“ - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

81. Podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci OPŽP, Prioritní osa 4 - Ochrana a 
péče o přírodu a krajinu - prodloužení termínu pro podání žádosti - Mgr. Radka 
Trylčová   
 

 

82. Město Staňkov - žádost o prodloužení termínu čerpání a vyúčtování poskytnuté 
dotace - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

83. Vyhlášení Dotačního programu variantní studie odkanalizování obcí 2018 - Mgr. 
Radka Trylčová   
 

 



 
 

7 
 

84. Vyhlášení Dotačního programu podpora protipovodňových opatření 2018 - Mgr. 
Radka Trylčová   
 

 

85. Vyhlášení dotačního programu Ochrana přírody 2018 - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

86. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje, Změna č. 11 zpracovaná 
v roce 2017 - doplnění o obec Jarov - Mgr. Radka Trylčová   

 
 
Blok informativních zpráv: 
 

 
 

87. IZ - Domov sociálních služeb Liblín, příspěvková organizace - Mgr. Zdeněk 
Honz   
 

 

88. IZ - Informace o roční výši odpisů dlouhodobého majetku u organizace SÚS PK, 
vypočtená z odpisového plánu - Ing. Pavel Čížek   
 

 

89. IZ - Informace o záměru snížení dotace pro následující období z rozpočtu 
Plzeňského kraje dopravci ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. na provoz 
mezinárodních autobusových linek č. 000255 a 000020 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

90. IZ - ve věci uzavření dodatků ke smlouvám ZVS s autobusovými dopravci na 
uznávání slev 2018 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

91. IZ - Informace o odstoupení od realizace projektu „Konzervatoř bezbariérová – 
vybudování výtahu, bezbariérového WC a rekonstrukce tří jazykových učeben“, 
Konzervatoře, Plzeň, Kopeckého sady 10, IČO: 49778111 - Mgr. Ivana 
Bartošová   

 
 

92. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 
 
 

Bc. Josef Bernard 
hejtman 


